chrū e si fieri pt tunc oia  
 deinde q no debeo moles-  
 te ferre. si ai de apostoli-  
 cis et ipsis euageliis do-  
 minicis q verbis pleiq  
 multas qstiones serāt si  
 etiam in meis scriptis re-  
 periat: de quo disputan-  
 diū putent. **P**leiq ei stu-  
 dio indulget suo ut siste  
 qui propterea orbem circu-  
 iuit ut quereret quē rep-  
 hendet: no quē sibi imi-  
 tandū arbitraret. **H**ic  
 igit ut adrodet aliquid de  
 meis scriptis eam sibi am-  
 plam reppit? qm eo loco  
 ubi dixit dno ihesus. con-  
 fiteor t pē dno celi et tē  
 dixim ideo dictū ut no  
 intelligam ptes filij esse  
 et dnm creatie: quāquā  
 in psalmo euident dnm  
 dixit ptes filius. vide-  
 runt me et mouerūt ca-  
 pta tua aduina me do-  
 mine deus meus. **E**tenū  
 sedm formā serui locuti  
 dnm vocauit quē ptes  
 nouerat: equal in dei  
 forma. serui sedm car-  
 nis substantiā se pditas  
**D**eriuuū eī carnis: do-

Diminutus est diminutatis et ad  
uitis igitur p̄m̄ p̄tia ad  
mirabili prudentia ea q̄ i eu  
angelio dicitur ad euāge  
ly tempus referri: quo do  
mina ih̄s int̄ homines hu  
mana specie cōsabat. Rūc  
ei scdm̄ hoīez iā nō nouus  
x̄m̄: s̄c̄t̄ ita uisus et cog  
nitus ueteribus. Jam ue  
tera transierūt: et oīa no  
ua facta sūt. Oīa t̄m̄ ex deo:  
q̄ nos tibi p̄ x̄m̄ recōalia  
sūt. Erano ei mortuus: et  
ideo unus pro omnibus mor  
tuus ē unus pro omnibus  
seruus factus est. Quid di  
cam seruus? Peccatum  
obprobriū maledictū factus  
ē. Dixit ei apostolus q̄a  
pro nob̄ pat̄m̄ factus ē. q̄  
maledictū fr̄s ē dñs ih̄s:  
dixit. q̄ cū sibi subiecit  
omnia. tūc et ipse subiec  
tus erit. Dixit et petrus  
in uoīe ih̄s nazareni sur  
ge et ambula i actibus a  
postolorū. Dixit ibi q̄a  
glorificauit puerū suū ih̄m:  
et nō calūpniat̄ de tēpore.  
In apocalipsi autem et  
agnus dicitur est a ioh̄ā  
ne: dicitur ē i psalmo uer  
mus et nō homo. Nec oīa

factus ē ut m̄e obtunderet  
mortis aculeū. m̄az̄ su  
tutem tolleret: maledic  
ta peccata obprobria de  
leret. Nec et alia que cō  
sulerent audiam te et m̄t̄  
ta plura sc̄psisti relata  
cū sc̄ptura diuina habe  
at? quēadmodū quisq̄  
dubitabit dicere que pie  
sc̄pta sūt qm̄ ad gloriā  
x̄i spectant nō ad dimi  
nutionē? Nam cū de  
dono ei⁹ hō ē m̄ana  
dñm̄ sit. q̄ et q̄ m̄ing col  
legie nō diminuit et q̄  
plurimū nō ampliat? <sup>vel</sup>  
nūm potius ip̄e <sup>vel</sup> m̄m̄i  
uit augeri? Quid ē i eo  
immutatū ē q̄ m̄am̄ su  
tutem nostras i m̄tates  
susceperat? Erat hūilia  
tus ead̄ in forma: sed idē  
in gloria dei pat̄s. Erat  
unus i cruce: sed idē di  
mittebat pat̄a etiā p̄secu  
torū suozū. Erat obprobū  
sed idē maiestas dñi: si  
cut sc̄ptū ē. Et uidebitur  
maiestas dñi: et uidebit  
oīs caro salutare dei. Quid  
amissit? au nichil m̄ino

et non habebat quidem speciem  
nez decorem; sed habebat  
plenitudinem diuinitatis. In  
finitis estimabatur; sed non  
desiderant esse dei virtus. Vi  
debat ut homo; sed fulge  
bat in tris maiestatis di  
uina et gloria patris. Unde  
pulchre apostolus eiusdem  
ubi repetitione usus est:  
dicens de domino ihesu. Qui  
cum in forma dei esset. non  
rapinam arbitratus esse se  
equalem deo; sed semet  
ipsum exinaniuit formam  
serui accipiens. Quid est  
in dei forma nisi in plenitu  
dine diuinitatis? in illa  
perfectio diuine expressio  
ne? Ergo cum esset in plen  
tudine diuinitatis exi  
naniuit se; et accepit  
plenitudinem nature et per  
fectiois humane. Dicitur deo  
nichil deerat. ita ne ho  
minis consumationi: ut  
esset perfectus in utraque  
et forma. Unde et dauid  
dicit. In speciosus forma  
per filios hominum. Concludit  
apollinarista; nec quod  
se veritat habet; suis  
clauditur retribus. Ipse enim

71  
dixit erat. Formam suam accepit  
non seruis lectus est. Atterit  
ergo interrogo quid est in for  
ma dei: videtur in natura  
dei. Sicut enim ait apostolus  
quod non sunt natura dii. Que  
ro quid sit forma serui ac  
cipiens? sine dubio perfectio  
nature et conditionis ut  
dixi humane: ut esset in ho  
minum similitudine. Et pul  
chre non carnis sed hominum  
dixit similitudinem quia in carne  
eadem: sed quod sine peccato  
erat solus. omnis autem ho  
mo peccato. In specie ho  
minis videbatur. Unde et  
apostolus ait. Homo est et quomodo  
cognoscit eum? Homo se  
cundum carnem: sed ultra  
hominem secundum diuinam opa  
tionem. Denique cum leprosum  
tangit homo videbatur?  
sed ultra hominem cum eum emu  
daret. Et cum lazarium fle  
ret mortuum quasi homo fle  
bat: sed super hominem erat cum  
mortuum iuberet vinctis  
pedibus exire. Homo vi  
debat cum pederet in  
cruce: sed super hominem cum

reuerentis tumultibus motuos  
refusataret. **N**ec sibi blan  
diat<sup>r</sup> uirus apollinarius: qu  
ita legitur et spene tuetus  
ut homo. **N**on ei negatus  
z homo ihs. **S**ed cōforma  
tus ē. **I**d ei est usus et mo  
ris scripture: sic significare  
sicut et i euāgelio legim<sup>9</sup>  
**E**t uidim<sup>9</sup> gloriā eius:  
gloriam q̄i unigeniti p̄re  
**D**icit gō q̄i unigenitus di  
atur et nō abnuit<sup>r</sup> unige  
nitus dei filius: ita ut hō  
diatur: et p̄fectio fuisse  
in eo hoīs non negatur.  
**C**um esset igit<sup>r</sup> in forma sui  
hūiliatus usque ad mōtē:  
cāt tamē i gloria dei. **Q**uid  
ei igit<sup>r</sup> obfuit seruitus?  
**S**eruus at<sup>r</sup> fact<sup>9</sup> legitur:  
q̄ legit<sup>r</sup> factus ex uirgīe  
et creatus in carne. **O**is  
ē creatura seruit: dicit  
Apheta. **C**irca omnia ser  
uiūt tibi. **U**n et deus p̄  
cūt. **I**nueni dauid suū  
meū: in oleo sacro meo  
unxi eū. **A**pse iuocame  
me p̄r meus es tu deus  
salutis mee: et ego p̄mo  
genitū ponā eum. **E**t i  
alio psalmo. **C**ustodi aīaz  
tū alibi ip̄e paulo de eo dicit. **M**e  
diator dei et homī homo x̄p̄s ihs

meā quī scō sum: saluū  
fac seruū tuū. **E**t infra  
in eodē psalmo. **D**a p̄tā  
tem puero tuo: et saluū  
fac filiū aīlle tue. **E**t ali  
bi. **C**ongessi eī p̄ris et fi  
lii uoces: ut ei nō āgumē  
ta huāna. sed diuīa respō  
derent oracula. **A**libi in  
quit. **I**n manus tuas cō  
mēdo sp̄m meū. **S**tatu  
isti in loco sp̄noso pedes  
meos. **S**up omnes iuni  
ros meos fact<sup>9</sup> sū obpro  
briūm. **E**t in eodē psalmo  
**A**llustra faciē tuā super  
suūm tuū. **P**er ysaiam  
quos dicit ipse filius dei. **E**  
uteo uocant me dñs  
nomē meū. **E**t posuit  
os meū ut gladiū acutū  
**E**t sub tegumēto manū  
sue protexit me: posuit  
me sicut sagittam electā  
**E**t pharetra sua texit me  
et dixit in<sup>r</sup>. **S**eruus me  
us es tu isrl. **D**icit eī dei  
filius et isrl sicut alibi  
**J**acob puer meus: isrl  
dilect<sup>9</sup> meus. **D**olus eī  
deū p̄rēz uere nō solum  
uidit: sed etiā enārauit  
**E**t sequit<sup>r</sup>. **I**n te glorifica

bor **E**t ego dixi **I**nmanu  
 laboravi et nichil dedit  
 vobis meas: ideo iudicium  
 meum ante dominum: et dolorem meum  
 ante deum meum **E**t nunc sic di-  
 cit dominus qui fixit me ex utero  
 servum sibi ad corrigendum  
 domini iacob et israel **Q**uis con-  
 gregavit dei populum in xpo?  
**Q**uis glorificatus est ante do-  
 minum: **Q**uis est dei virtus  
 cum dixit pater magnum tibi  
 est vocari te puerum meum?  
 et cum dicit eam posui te  
 in testamentum generis mei  
 mei in iure gentium ut sis  
 in salutem usque ad extre-  
 mam terram: **D**e quo etiam pater  
 os ezechiel locutus est dicens  
**D**isatabo super eos pastorem  
 unum: et reget eos servus  
 meus dauid et erit eorum  
 pastor: et ego dominus coram illis  
 in deum: et dauid in medio  
 eorum princeps **D**auid utique  
 rex iam defunctus erat: et  
 ideo verus dauid: verus  
 humilis: verus mansuetus.  
 verus mansuetus dei filius  
 hoc annuntiat nomine **Q**ui  
 etiam in zacharie prophete  
 libro significat: dicente  
 deo patri **E**cce ego mittam  
 servum meum: oris est

nome ei **N**am quid q̄ alia  
 bebat vestimenta sordida?  
 ideo fulgore divinitatis  
 sue sol iusticie non habe-  
 bat? **E**t quid plura? **A**n  
 infimus putamus esse scru-  
 tum quam peccatum quam  
 maledictum quam obprobrium?  
 quam infirmitates quas pro  
 nobis suscepit ut a nobis  
 auerterent? **F**actus est enim  
 hoc omnia: ut omnia vacua-  
 ret **D**ed hoc ideo non recipi-  
 mus quod servus obprobrium  
 peccatum maledictum factus  
 sit: quod verbum et carnem  
 unius asseruit esse substan-  
 tiam **E**t dicitur **E**rgo quod non  
 redemit servus dicitur est:  
 et patrem debuit dici **N**on  
 advertit quod hoc x̄ gloria  
 sit quod servitutem susce-  
 pit in corpore suo ut liber-  
 tatem omnibus redderet:  
 peccata nostra portavit ut  
 mundi patrem tolleretur? **S**er-  
 vus patrem maledictum fac-  
 tus est ut tu patrem servus  
 esse desisteres: te quod divine  
 sentencie maledicto ab-  
 solvet **A**lle go maledic-  
 tum suscepit tuum **N**am

ledictus <sup>enim</sup> qui pendit in ligno  
Ille maledictus in cruce fac-  
tus est: ut tu benedictus esses  
in dei regno. Ille de hono-  
ratus et depuatus est: nec  
aliquid estimatus. Ille di-  
cebat in vacuum laboravi:  
per quem meruit paulus di-  
cere non in vacuum labora-  
vi: ut boni operis fructum  
et euangelice predicationis glo-  
riam sibi conferret serui-  
lis: per quam uniuersa sarcina  
laboris absoluere. **U**nde  
igitur auditis derelictus est  
in dimidiis diebus suorum  
predixit qui clamauit ut con-  
gregaretur que non peperit:  
et oppressus est uoce domini  
Iesu. **O**mnis adoramus tuam  
gloriam. **V**ale et nos dilige:  
quod nos te diligimus.

Contuli

*Ad hanc litteram per...*

**A**mbrosius hyreneo  
clamauit per  
dixit: congregauit  
que non peperit. Licet enim  
nunc de superioris fine e-  
pistole sequentis mu-  
tante exordium. **C**eleber-  
rima questio: et ideo ut  
possimus eam absolue quod  
de natura animi istius ha-

beat historia consideremus  
Nam et hoc considerare:  
non mediocris prudentie  
est. **S**iquidem et salomon  
naturam cogitauit animalium:  
et locutus est de pecoribus  
et uolatilibus et de rep-  
tilibus et de piscibus.  
**D**icit itaque animus ista ple-  
na esse doli fraudis  
fallacie: que decipendi  
uena totius uias calleat  
atque artes nouerit. ut cum  
a pullis autas finis? oia  
que temptamenta uisus non  
permittit: quo possit ut  
uenatores abduce a nido  
et cubilibus suis. **C**erte  
si insisterit aduenter: tam-  
quam illudis. quam dum so-  
boli fugiendi signum  
turbat et peritiam. **Q**uia  
ubi euasisse senserit tunc  
se et ipsam subtrahit: et  
lubrica arte deceptum insi-  
diantem relinquunt. **F**ert  
etiam promiscue esse promy-  
tionis? ut in feminas  
tunc tunc ita mure ma-  
res intuant: uaga et  
rutescat libidine. **U**nde im-  
purum et maluiolum et frau-  
dulentum aut aduersario

et auctoritati gno hua  
ni fallacissimo q̄ et ipu  
tatis auctori conferendum  
putatur. Clamant itaq;  
p̄dix: quia p̄dendo nome  
accepit. **Dathanas** ille  
q̄ latē cōtrarij dicit. cla  
mant in eua p̄mū. cla  
mant in tharu. clama  
nt in phario. **Dathan**  
**abiron chore.** clamant  
in iudeis q̄ peccerūt si  
bi fieri deos cū moyses  
legem accepit. clamat  
iterū q̄ de saluatore dixe  
runt crucifigat. **quasi**  
**gatur.** sanguis eius super  
nos et sup filios nr̄os.  
clamant q̄ sibi regem  
fieri postulauerūt ut re  
cederent a dno deo re  
ge: clamant ī oī va  
no et p̄fido. **Hic** vocib;  
cōgregauit sibi populo  
quos nō creauerat. **Deo**  
ei hominē ad ymaginē  
suam fecit: et dyabolo  
sibi hominē vocis sue fr̄  
fraude sociauerat. **Con**  
**gregauit** sibi nationū  
populos: facies diuicias  
nō cū iudicio. **Un̄** ī p̄  
ūbio ē de diuite auaro

73  
Quia p̄dix iste cōgregat  
diuicias nō cū iudicio  
**Ut** uero meus ihs q̄ iudex  
bonus cū iudicio oīa a  
git: cui cōuenit sicut sc̄p̄  
tum est dicens. **Ego** lo  
quor iusticiā: et iudiciū  
salutis. **Ea** igit̄ ḡna de  
p̄datus ē p̄dicem illum  
dyaboli. **Abstulit** ei  
male cōgregatas diuicia  
multitudinis. reuocauit  
ab errore auarū gēnū mē  
tes q̄ nationū deuiciā  
**Et** q̄ dyaboli uoce decep  
tos sciebat. et ipse ut vi  
tula nexu q̄ ueteris er  
roris soluet. clamant  
p̄mū in abel cuius cla  
mant uox sanguinis:  
clamant in moyses cui  
dixit. **Quid** clamas ad  
me. **Clamant** ī ihū  
naue: clamant in da  
uid qui ait. **Clamant**  
ad te salua me. **Clamat**  
in om̄ibus p̄phetis. **Un̄**  
et ad ysaiam dicit. **Clam**  
**ma.** **Et** ille. **Quid** cla  
mabo. **Clamant** ī salo  
mone: cōuocās cū altis  
sima p̄dicatione sapiēte  
**Venite** edite de panibus  
meis

et bibere vinū qd' insau  
uobis Clamauit etiā i cor  
pore suo: sicut scarrabes  
in ligno Clamauit ut  
insidiatorem falleret: et  
inueniet dicens Deus  
deus meus? quāe me  
dereliquisti? Clamauit  
ut despoliaret: respondes  
latroni Amē amē dico ti  
bi: hodie mecum eis i pa  
dyso Itaq; ubi ait clama  
uit ihesus: cōtinuo pdixit  
ille a cōgregatis in dimi  
dio dierū suozū delictus  
ē Vñ et quidam natie  
pdias etiam istud aptan  
dum putarūt eo qd' aliē  
oua diripiat et foueat  
suo corpore: atq; sibi hac  
sua fraude ptus alienos  
studeat acquirē Sed qd'  
autē cornicis oculū ha  
bent enī et volatilia suas  
artes? ubi istud adūteit  
aut aut singula oia di  
repta aut tubile fuerit i  
uasum aut sollicitata  
soboles erroris similitu  
dine spēt simulatiōe de  
cepta: et si i finoz viribz  
induit se atq; armat ver  
sucia Et cū labor omnis  
impensus nutrietozū

educatē exhaustē atq;  
inualescē pulli reperit?  
tū vocem emittit et qua  
dam pietatis tuba plem  
aduocat? q̄ naturali qd'  
dam auditu exatata ag  
noscat parentem et simi  
lantē deserit Ita cū vult  
congregare que nō pepe  
rit: amittit quos nutri  
endos putauit Nō su  
pfluo igitur et ihesus  
clamauit? ut qd' totius  
mūdi populus voce pdi  
nis blanditus. artis spe  
ne deceptus. ab auctore  
p̄o demauerat lubri  
cas artes secutus. veri  
parentis voce reuocatus  
fallacem relinquet. atq;  
in dimidio dierū eius  
fraudentū deseret: id  
ē ante hūc finē seculi  
cū nos eripuit dñs  
ih̄s. et ad vitā etnā vo  
cauit Itaq; nūc mōtū  
mūdo vniq; deo Cum  
igitur pdixit iste penitus  
a falsis filijs delictus  
fuerit? tūc ille multo  
ille quē elegit deus et  
sapientē confudit: qd'  
niam q̄ multa sūt mū  
di elegit deus Ideo qd'

74  
si quis videt sapiens esse  
in hoc seculo: stultus  
fiat ut sit sapiens. Vale  
fili et nos dilige ut facis:  
quia nos te diligimus

Contuli

**A**mbrosius coega-  
zio 2 delphino  
episcopo **P**oli-  
vino filius nri cu de af-  
ricanis regressus pti-  
bus in quibus p consula-  
rem iurisdictione egre-  
gie reputavit aliquantu-  
los nobiscum exegisset di-  
es: summa gratia seme-  
is visceribus infudit. De-  
inde cum abire hinc et  
demerax vellet: poposcit  
ut utrius vrum scriberem  
Promisi futurum Itaque  
ditam epistolam: ex  
utriusque conscriptam nomine  
Postulant alteram. Dicit  
ad utrius vrum data mo-  
de usu q nro: eo q sca-  
mens vram no epistola-  
rum numero sed conu-  
tione nomini delectaret?  
nec ppeti possit ut fiet  
vocalulorum separtio qo-  
rum affectu conveniet:  
idq pscriptu nro muneri

ut uteremur civitatis co-  
pendio. Quid plura? Exc-  
git alteram: dedi ut nez  
illi negarem qd posset:  
ne nri imitarem qd i usu  
venerat. Ita et ille hz  
qd utrius reddat: qa id  
solum ptendit: ne cu alte-  
ri reddidisset: alteri va-  
cuis foret. Et ego vobis  
indivise grae minus sine  
ullo dependa offensiois  
piculo et divisionis scru-  
pulo: cu pserti ena hec  
forma scriptiois aplice  
sit: ut et unus ad plu-  
res ut paulo ad gala-  
thas. et duo ad vnu pos-  
sint scribi sicut e scriptum  
Paulo vincto ihu x' et  
thymotheus: fratri phy-  
lemoni salutem. Vob  
dico Diligite nos et ora-  
te pro nobis: qz ego vos  
diligo. Contuli

**A**mbrosius sur-  
cio **P**risco aico  
et equali meo  
Dedisti advenienti lras?  
ego q reuiententi reddidi:  
quas et pro officio et p  
amore debui. Utrunque

igitur nunc suo officia remu-  
nentiis est: quod et in tuas  
et meas tibi restituit. Ideo  
officium parum tremore debet  
adipisci gratie. Vale et nos  
fratres diligere: quod nos te diligimus.

Contuli

**A**mbrosius Felici  
Misisti in tu-  
bera et quidem  
mirae magnitudinis ut stu-  
pore forent. Ea tam gra-  
dia nolui in sinu ut aut  
abscondere: sed aliis quos  
demonstrare malui. **I**ta-  
que partem direxi amicis  
partem in reservavi. Inve-  
nientis: non tamen ita impotens:  
ut componeret querelam me-  
am in excitationem quod nos  
tam diu amatores tui ne-  
quaquam recusabimus. Et cave  
post hac ne maiora in-  
venias doloris tubera. Nam  
hoc nois diversa ratio. Etenim  
gratia in munere: ita torpe-  
at in affectu molesta sit.  
De te impetra quod minus  
te abesse doleam: nam causa  
commotionis mee desiderium  
est. Tu id efficere si potes:  
ut minus gratus sis. **R**e-  
expolium? causam proba-  
m: in torquenda est am-  
tata illa sententia. **I**te

non manipulans

tuisti certe: sed vide quomodo  
monear ut deleat locum.  
Postea tamen ne excusaveris.  
Etenim quantum tua haec ver-  
tigalis in sit excusatio?  
male de te iudicat nec de  
me melius: si aut tamen ab-  
sentiam numeribus compe-  
sandam aut me muneri-  
bus redimendum putes. Va-  
le et nos amatores tui diligere  
quod nos te diligimus. Contuli

**A**mbrosius ro-  
mulo. **Q**um  
suis in agro mi-  
ror qua ratione de me que-  
rendum putaveris. Cur  
dixit deus: ponam celum  
aerem. et terram ferream.  
Nam species ipsa agrum et  
primum fertilitatis docere nos  
potest quanta clementia sit  
aeris et celi indulgentia:  
quomodo dignatur deus uber-  
tatem dare. Quando autem  
sterilitas: quomodo dicitur cau-  
sa omnia spissus aer ut in  
rigorem eris solidatus  
putetur. Unde alibi habes  
Quia in diebus helye  
clausum est celum annis  
tribus et mensibus sex.  
Dignificatur igitur clausum

celū aereū esse: vñ sui  
tius negare Terra quoz  
ferrea ē cū prouētus ab  
nūit<sup>9</sup>: et iacta sibi semu  
na tāquā hostili duri  
tia genitali excludit  
aruo: q̄ gremio solet bla  
de miris fouē **Quādo**  
ei ferrū fructificat?  
**Cū** es ymbres relax  
at: **Hys** igit<sup>r</sup> miserādā  
famē minat<sup>r</sup> impijs<sup>9</sup> ut  
q̄ pietatē filiozū cōmū  
niū dno et p̄i exhibe  
nesciūt: careant nūmē  
to pat̄ne indulgēcie **Est**  
illū celū ereū: cōcreto ā  
aere et solidato<sup>r</sup> metalli  
vigore **Dit** ill terra  
ferrea p̄tus suos nesa  
ens: ut q̄ plerūz īpia  
habet discordias ferēs  
rapto ei utūt<sup>r</sup> q̄ vitiū ī  
digent ut alienis dispē  
dyis famē suā ablenēt?  
iam stet offensa īhabitū  
cū hūgmoī sit: ut di  
uina cōmōtiōe hys īfe  
rant<sup>r</sup> prelia **Vere** tra  
ē ferrea telozū segetib<sup>9</sup>  
thōrens et suis nūda  
fructibus: fecūda ad pe  
nam. sterilis ad alimo  
niam **Ubi** at̄ habitādāa?

75  
Ecce ego plus vobis pa  
nes dicit dñs **Vale** et  
nos dilige: q̄ nos te di  
ligimus **Contuli**

**A** **Abrosius** syri  
cio **Gratiū** est  
m̄t at̄ lrās ar  
cipios tuas **At** cū de su  
cio nō aliquos dirigis  
ut frēs m̄m et cōpresbi  
terū syriū tuus es p̄se  
cutis lrās<sup>9</sup>: geminat<sup>r</sup> le  
ticia: sed vtnā fructus  
iste fuisse diuturnior  
**Nam** statim ut venit:  
recurrendū p̄tūit **Quō**  
quidē ad desiderū meū  
plūmū minuit: ad su  
griā m̄tū addidit **Nā**  
ego diligo eos ut presbi  
teros ut dyaconos: q̄ cū  
aliquo processerint ne  
quaquā se parūt<sup>r</sup> a suo  
diuiciis abesse m̄mē **Dicit**  
ei p̄pheta **Non** laboraui  
sequēs post te **Quis** at̄  
p̄t laborare sequēs ihm at̄  
ipē dicit? **venite** ad me  
omnes q̄ laboratis et ho  
nerati estis et ego refi  
ciam vos: **Dequamur**  
ergo ihm semper: nec  
desinam<sup>9</sup> **Quōd** si semp

sequamur: nūquā defiamus  
Dat et vices sequentibus se  
Ita quo propior virtuti fu-  
eris: eo fortior es. **P**levius  
tū sequimur: dicit nobis ab  
adularijs. **U**bi ē v̄m dñi  
? **V**erū **S**ed nos nō frange-  
mur sequēdo: nō adūtam̄  
subdole interrogatōis spedi-  
mēto. **D**icebat hō pphete  
cū mitteret̄ in carcerem:  
cū denigeret̄ in voragies  
luti. **U**bi ē v̄m dñi? **V**erū  
**S**ed ille m̄tromaḡ seculi  
ē: et ideo ad beatū pue-  
nit: ideo accepit coronā:  
q̄ nō laboravit q̄ sequebat̄  
ih̄m. **S**ed cū ē labor: iacob  
nec dolor videt̄ in is-  
rahel. **V**ale et nos dilige:  
q̄ et nos amate nr̄m et  
parētem diligim̄s. **C**ontuli

De vultu moysi et aari.

**A**mbrosius romū,  
lo **A** pistolarū  
genus propterea  
reptū ut quidā  
nobis cū absentibus s̄mo  
sit in dubiū nō veit̄: sed  
fit hō v̄su exemplo q̄ pul-  
chris si m̄ parentem ac  
filios crebra et ionāda allo-  
quia redant̄: ut v̄e m̄  
disiunctos corpe quedā re-  
ferat̄ ymago presenae.  
**H**is enī adolesat offi-

cius amor: si aut tuus ad-  
me aut meus ad te auget̄  
h̄is. **S**ed hō m̄to locuple-  
tis p̄ximus tue dilectōis  
experiri cepit affatibus:  
quibus me cōsulendū  
putasti quid sibi veller q̄  
aaron aurū detraxerit po-  
pulo poscenti fieri sibi deos  
et q̄ eo auro figuratū sit  
vituli caput: ut q̄ moy-  
ses tam dure indignat̄  
fuit sit: ut videret̄ p̄ximū  
quēq̄ i surge gladius in  
necē p̄ximū sui. **M**agnū  
ē et nullū pati absen-  
tibus dāpnū: irrep̄ nō  
solū suavitatis sed etiā  
collatōis et liberalis sc̄e,  
ne. **Q**uid igit̄ de eo sen-  
tentia quā exposas: cō-  
ferendi magis quā ex-  
ponendi studio loquar.  
**C**ū moyses in mōte  
syna legem accipet: po-  
pulg erat cū aaron sa-  
cerdote. **E**t quāvis fre-  
quēt̄ ad culpā lubricus:  
tamē quādū lex daba-  
tur sacrilegio errasse nō  
additur: verū ubi diu-  
nū cōstituit oraculū per-  
tatū irrep̄sit: ut peteret̄

sibi fieri deos **C**oactus a  
aron percussit anulos eorum:  
et in aures mulierum  
**C**ue edita in ignem  
misit: et **C**onflatus est vi-  
tuli caput **F**ez excusae  
tantum sacerdotem possus:  
neque condeponere audent  
**N**o imprudens tamen:  
qui anulos iudeis et in  
aures abstulit **E**tenim qui  
sacrilegium moliebantur:  
nec fidei signaculum ha-  
bere poterant nec orna-  
menta aurium **D**emus et  
patriarcha iacob abscon-  
dit in aures cum simula-  
chris genuum: quoniam in fa-  
sianis abscondit ut non  
audiret sustinens gēti-  
lium **P**ulchre autem dixit  
**D**eponte aures in anu-  
los et in aures aureas  
quae sunt in aures mulierum  
non quo virorum in aures  
relinquet: sed quod vobis  
non habet manifestaret.  
**C**ongrue quos in aures  
auferunt mulieribus:  
ne iterum eua vorem ser-  
pentis audiret **E**t ideo  
quod sacrilegium audierant:  
conflatus in aurum in auri-  
bus: conflata est ymago  
sacrilegii **C**um est male

76  
audit: conflatus sacrilegum  
solet **C**um autem caput vi-  
tuli exierit sequentia docet:  
quod significabat futurum  
quod ieroboam tempore posteriore  
hoc genus sacrilegii indu-  
ret: ut populus hebreorum  
adoraret vitulas aureas  
**D**um quod omnia perfidia similis  
inmanitatis atque insipientie  
bestialis sit **C**uius rei in-  
dignitate patris fregit  
tabulas moyses et com-  
minuit vituli caput. atque  
in puluerem redegit: ut  
omnia impietatis absolueret ves-  
tigia **F**rate enim sunt perne  
tabule ut reparentur **S**ed:  
quibus per euangelii perditione  
perfidia comminuta  
euaniuit **D**ic moyses  
typhum illum dissipauit e-  
gyptum: et altitudines ex-  
tollente se compressit etne  
legis autoritate **D**um et  
dauid ait **E**t confringet  
domus cedrorum libani: et com-  
minuet eos tanquam tan-  
quam vitulum lybani **I**taque  
absorbunt populus omnes  
perfidiam ac superbiam: ne  
eum absorbet impietas et  
arrogancia **M**elius est

enū ut unusquisq; p̄ualeat  
carni et uicis eius: ne di-  
cat̄ de eo q̄ deuorauit eum  
enū more p̄ualens: sed dicat̄  
magis deuorata ē in uito-  
ria sua ubi ē mors uictoria  
tua: ubi mors aculeus tu-  
us. Et de dño dictū ē De  
torrente iua bibet: q̄ acci-  
tū accepit. ut absorberet  
unūforū tēptacoēs. **Ed**  
at̄ occidit fecit a proximis  
proximos. filios a parētibus  
a frībūs frēs: p̄ceptū enī  
dens: quia p̄ferenda est r-  
ligio necessitudinī: pietas  
p̄p̄q̄ntati. **Et** ē et uerā pie-  
tas: que p̄ponit diuina hu-  
manis. p̄petua p̄alibus  
**W**n et ip̄e moyses ad filios  
leui dixit. **C**um patius ē ad  
dñm: ueniat ad me. **Et** dix-  
it illis. **N**ec dicit dñs de i-  
srl. **I**mponite unusquisq;  
glā<sup>m</sup> suū in femore suo  
et p̄transite: ut cōtēpla-  
tione atq; amore reueren-  
cie p̄meret̄ oīs affectus  
necessitudis. **Et** occisa q̄c̄  
scribūt̄ tā milia hoīm  
**N**ec numeri inuidia mo-  
uemur: q̄ melius ē pau-  
corū supplicio unūforū exiū  
quā in oēs uictari. **N**ez ue-  
ro aliquid durū uidetur:  
pro uicta diuine celestis

**D**em; sanctiora ceteris ad ho-  
minū eliguntur mīstria  
leuitarum: quozū p̄oio  
deus. **R**esciūt et suis par-  
tere. qui nichil suū norūt:  
q̄ eozū pars deus ē. **Et**  
etiā illa leuita uerus ul-  
tor et uindex. qui cōtē-  
nēt̄ ut seruet sp̄m:  
qualis eāt ille qui ait. **C**as-  
tigo corpus meū: et i ser-  
uitutē redigo. **Q**uid at̄ tā  
proximū? quā caro aīe?  
**Ed** tā proximū? q̄ sūt  
passiones corporis. **E**us  
in se leuita bonū intelmūt  
sp̄itali gladio: qui ē ubi  
dei bis acuti et validi.  
**Et** et gladiū sp̄s q̄ per-  
transit aīā: sicut ad ma-  
riam dictū est. **U**ā ip̄s  
aīā p̄transibit gladiū:  
ut reuelent̄ mītorū cor-  
diū cogitacoēs. **N**ōne  
caro aīe fraterno quodam  
copulat̄ cōsorcio. **N**ō-  
ne etiā menti nr̄e affi-  
nis et p̄p̄q̄ntis sermo ē?  
**C**ū igit̄ cōprimim; ser-  
monem ne mītaliquis  
p̄tīm in cadam;? nō ḡ  
māntatis abrupim; et  
fratne uinculū p̄-  
q̄ntatis dissoluim;: ir-  
rationabile quoz suū aīā  
tāquā cognatū rationabi-

Dens fontana...  
mimo eleganter  
leuitarum...  
deus...  
fere...  
et coru...  
ena illa...  
tor...  
m...  
qualis...  
t...  
u...  
p...  
ad...  
p...  
m...  
s...  
dei...  
Et...  
trans...  
ram...  
cu...  
ut...  
du...  
t...  
cop...  
ne...  
nis...  
Et...  
mon...  
p...  
ma...  
et...  
qu...  
ra...  
t...  
t...

li vigore distociat **H**ic go  
moyses docuit populu  
surge in peimos suos p  
quos fides reuocaretur  
virtus ipediēt in nobis  
quidquid a otute deum  
foret: confusū erroibus:  
uicis in exū hac istitu  
tione ppli meruit? ut  
nō solū deliniet idigna  
rouē diuinā atz offen  
sam auerteret: uerum  
enā cōsiliaret grām.  
**P**ro captu itaz nō qd  
fentierim? qm cōmonu  
isti expssim? ipē si qd  
melius habes nobiscū  
ptapato: ut ex te et ex  
nobis dicam? quid po  
uis eligendū et sequē  
dum sit **V**ale et ut filio  
nos dilige: qm et uob  
te diligit

**C**ontuli  
**M**brofio stū  
dio **B**ecog  
nostro pure af  
festū mētis et  
fidei studiu et dñi mī  
ihū xī timorē? de quo  
enā ego uerere respō  
si referre cōstricty alio  
qdē cōmissū uob ppt  
custodiam legūm al  
tero autem ppt miseri  
cordiam et grām nisi

*Quis agnoscit eum ueraciter timore  
et non possunt cogitare*

apostolica de hoc habes auc  
toritatem: q nō sine causa  
gladiū portat qui iudicat  
**D**ei et vindex ē: in eos  
qui male agunt **Q**uō tñ  
et si cognitu tibi foret: nō  
otiose sasatandū putasti  
**N**am sūt ex ecclēsiā tñ  
qui eos in cōmunionem  
nō nocēt sacmētōtū reles  
tiū: qui in aliquos capi  
talem sentēciā ferendā  
estimauerūt **P**leriqz et  
sponte se abstinent: et  
laudant quidē **N**ec ipi  
eos possunt nō pōicare  
qm auctoritatē apli ea  
ten? obseruam? ut hijs  
cōmunionē nō audeam?  
negare **V**ides igit? qd  
auctoritas tribuat qd stu  
deat miā: excusationē  
habebis si feceris - laudem  
si nō feceris? sed si nō po  
tueris facē nec tñ ino tētes  
atterē squalore carceris et  
absoluē: plus qī sacdos  
pbabo **P**t ei fieri ut cau  
sa cognita recipiat ad se  
tenciā reus: qui postea  
et indulgēciā sibi petat  
**N**ut certe sine grā seuei  
tate qd quidam aut ha  
bitet in carce **P**ro tamē

plerosque gentiliū gloriari  
solitos: q̄ inuentam de  
administracōe p̄uiali  
securi reuerent. **In** hoc  
gētilēs: quid xp̄iani facē  
debent? **Ad** oīa t̄m accipere  
ponsum saluatoris. **Quam**  
cū adulteram repperissent  
iudei. obtulerūt eā salua  
tori captantes. ut si absol  
uerit eam: uideret legē  
soluē qui dixerat. **Non** ue  
ni legem soluē sed imple  
**Et** dāpnat: uideretur  
aduersus finem uenisse  
pposita sūi. **Non** igit̄ p̄u  
dens dñs ih̄s: inclinato  
capite scribebat in terra  
**Quid** scribebat? nisi il  
lud: terra tua scribe hos  
uiros abdicatos? **Quod**  
de ieronia dictū est in  
ih̄ema p̄pheta. **Cū** iudei  
intpellant in tua scribūt  
noīa iudeorū? **cū** dāpnat  
adeūt **ferit** xp̄iani <sup>ab</sup> nos: scribū  
tur nō in tra fidelū no  
mina sed in celo. **In** tra  
cū scribūt abdicati a pa  
tre pp̄rio qui p̄r̄z tēptat:  
et contumelias irrogat  
auctori salutis. **Cū** inter  
pellant iudei: inclinat  
caput ih̄s. **Et** q̄ nō h̄  
ubi reclinet caput suūm?

iterū erigit q̄ dicitur. **Sen**  
tentiā: et ait. **Cū** si  
ne p̄r̄o ē: p̄uor lapidet  
eam. **Et** iterū inclinato  
capite: scribebat in terra  
**Audientes** illi exie repe  
runt singuli incipientes  
a senioribus: ut q̄ ipi  
plura haberent crimīa  
qui diu uixerant: ut q̄  
p̄uores uim intellexerūt  
sententię quasi p̄uēnōres?  
et reperūt sua magis p̄r̄a  
defle: qui alieni crimīo  
uenerant accusatores. **Rec**  
dentibus ergo illis remā  
sit solus ih̄esus: et eleuā  
caput ad mulierem ait  
**Ubi** sūt q̄ te accusabant?  
**Nemo** te lapidauit? **E**  
ulla respondit. **Nemo** di  
xit ei ih̄esus. **Nec** ego te  
dēpnabo. **Vade** et amō  
ne pecces. **Nō** dāpnat  
q̄ redēp̄tio? corrigat q̄  
uita: q̄ fons abluat. **E**  
q̄ q̄n se inclinat ih̄esus  
ideo se inclinat ut iudicet  
eleuet: ideo aut remissio  
p̄r̄oerū. **Nec** ego te dāpn  
nabo. **Habes** qd sequa  
ris. **Potest** ei fieri ut ille  
criminosus possit habē  
spem correctionis: si bñ sine  
p̄a baptismo ē ut possit

ampe inuentione: si bap-  
 tizatus ut penitentia ge-  
 rat: et corpus suu p xpo  
 offerat. Quate sunt ad  
 salutem vie. Et io maio-  
 res ~~na~~ maluerut idul-  
 geniores esse circa iu-  
 dices: ut gladius eoru  
 timentur repneret sce-  
 leru furor: no mactaret  
 Et si negaret comu-  
 nio: uideretur crimino-  
 soru uindicta pena  
 maluerut igit piores  
 ni: ut id i uoluntate  
 magis abstinetis q in  
 necessitate sit legis. Va-  
 le et nos dilige: q nos  
 quoz te diligimus

Contuli  
**A**mbrosius  
 anatholio mu-  
 nero. seuero.  
 philippo. ma-  
 rdonio. amiano. theo-  
 dosio. entropio. claro. eu-  
 sebio. et thymotheo dni  
 sacerdotibus et omni de-  
 ro et plebe thessaloni-  
 centiu dilectis salutem

**Q**uoniam semp affixu te-  
 ne scio desidero san vi-  
 rum. atq oes acty eius  
 q in specula positus ex-  
 plozo: hansi nimia in-

(De trasitu sn Anatholis vpi thessaloniens)

dagine sollicitudis ai nau-  
 tidnem nūcij reletioris?  
 et qd adhuc mallem nes-  
 care: cognouim in celestibz  
 iam requiesce viru que  
 intris requiebamz. Que-  
 ritis quis hoc annūcia-  
 uerit: ai vte sanctitat  
 nondū uenissent lre. No-  
 teneo auctorem nūcij  
 Et usu quidem uenit  
 ut no libent audiamz  
 nūcij mestitudis: sed  
 tñ clauso tūc tpris mari  
 occupatio terrarum bar-  
 barica infestatione re-  
 gionibus. ai de esset qui  
 aduenire potueit. no de-  
 fuit qui nūciaret. ut in-  
 uideat ipse se scō nūciasse  
 nobis. eo q iam ppetuo  
 laboris sui potiret m-  
 pendio: et solutus vin-  
 culis corporis int ange-  
 lozu misteria xpo adhe-  
 ret. cupiens amatis sui  
 errorem absolue. ne il-  
 li longeuitatem uite hq  
 deprecaremur: ai uite  
 etne iam pnia defere-  
 bant. Abijt ergo non  
 obijt et emigravit a  
 nobis veterana xpi  
 ihesu celo terre iustis